
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH THANH HOÁ 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

Số:           /QĐ-SNN&PTNT 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc 
 

 

                Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch tài chính năm 2024 từ nguồn thu 

 Thỏa thuận chi trả giảm phát thải khí nhà kính vùng Bắc Trung Bộ 

(ERPA) của Ban Quản lý Rừng phòng hộ Quan Sơn 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Căn cứ Luật lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 156/2018/NĐ-CP ngày 

16/11/2018 về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; số 

91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Lâm nghiệp; số 107/2022/NĐ-CP ngày 28/12/2022 về thí điểm chuyển 

nhượng kết quả giảm phát thải và quản lý tài chính thỏa thuận chi trả giảm phát 

thỉa khí nhà kính vùng Bắc Trung Bộ; 

Căn cứ các Quyết định của Bộ Nông nghiệp và PTNT: số 5037/QĐ-BNN-

TC ngày 27/11/2023 về việc Phê duyệt kế hoạch sử dụng kinh phí (kế hoạch tài 

chính tổng thể) - đợt 1 từ nguồn thu Thỏa thuận chi trả giảm phát thải vùng Bắc 

Trung Bộ; số 3326/QĐ-BNN-TC ngày 02/10/2024 về việc phê duyệt bổ sung, 

điều chỉnh kế hoạch sử dụng kinh phí (kế hoạch tài chính tổng thế) từ nguồn thu 

Thỏa thuận chi trả giảm phát thải vùng Bắc Trung Bộ; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 33/2023/QĐ-UBND ngày 

22/8/2023 về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Nông nghiệp và PTNT; số 09/2024/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 về việc 

sửa đổi, bổ sung khoản 21 Điều 2 Quyết định số 33/2023/QĐ-UBND ngày 

22/8/2023; số 3466/QĐ-UBND ngày 20/8/2024 về việc phê duyệt danh sách 

cộng đồng dân cư cư trú hợp pháp trong khu vực tiếp giáp với khu rừng tự nhiên 

hoặc nằm trong khu rừng tự nhiên của chủ rừng là tổ chức trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hoá; số 4485/QĐ-UBND ngày 12/11/2024 về việc phê duyệt chuyển kinh 

phí chưa sử dụng năm 2023 sang năm 2024 sử dụng và phê duyệt Kế hoạch tài 

chính năm 2024 từ nguồn thu Thỏa thuận chi trả giảm phát thải vùng Bắc Trung 

Bộ (ERPA) trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; 

Căn cứ Văn bản số 494 /BQLQ-QLBVR ngày 12/11/2024 của Ban quản lý 

Quỹ bảo vệ, phát triển rừng và phòng chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa về việc 



2 
 

thông báo số tiền chi trả năm 2024 từ nguồn thu Thoả thuận chi trả giảm phát 

thải vùng Bắc Trung Bộ (ERPA); 

Căn cứ Văn bản số 1480/CCKL-QLBVR ngày 07/12/2024 của Chi cục 

Kiểm lâm về việc tham gia ý kiến về kế hoạch tài chính ERPA năm 2024 của các 

chủ rừng; 

 Căn cứ Văn bản số  556/BQLQ-QLBVR ngày 10/12/2024 của Ban quản 

lý Quỹ bảo vệ, phát triển rừng và Phòng chống thiên tai tỉnh về việc tham gia ý 

kiến về hỗ trợ phát triển sinh kế cho cộng đồng theo quy định tại  Nghị định số 

107/2022/NĐ-CP ngày 28/12/2022 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Ban quản lý rừng phòng hộ Quan Sơn tại Tờ trình số 

24/TTr-BQL ngày 11/12/2024 và  phòng Kế hoạch, Tài chính. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tài chính năm 2024 từ nguồn thu Thỏa thuận 

chi trả giảm phát thải khí nhà kính vùng Bắc Trung Bộ (ERPA) của Ban quản lý 

rừng phòng hộ Quan Sơn, với các nội dung chính như sau: 

1. Tổng kinh phí thực hiện năm 2024: 1.378.818.000 đồng, trong đó: 

- Kinh phí quản lý: 300.772.000 đồng. 

- Kinh phí hỗ trợ cho cộng đồng tham gia quản lý rừng (Kinh phí hỗ trợ 

phát triển sinh kế cho cộng đồng tham gia quản lý rừng): 1.000.000.000 đồng. 

- Kinh phí hỗ trợ UBND cấp xã có cộng đồng tham gia quản lý rừng: 

78.046.000đồng. 

 (Chi tiết có Kế hoạch tài chính năm 2024 từ nguồn thu ERPA của Ban 

quản lý rừng phòng hộ Quan Sơn kèm theo) 

2. Nguồn kinh phí theo Văn bản số 494 /BQLQ-QLBVR ngày 12/11/2024 

của Ban quản lý Quỹ bảo vệ, phát triển rừng và phòng chống thiên tai tỉnh 

Thanh Hóa về việc thông báo số tiền chi trả năm 2024 từ nguồn thu Thoả thuận 

chi trả giảm phát thải vùng Bắc Trung Bộ (ERPA) cho Ban quản lý rừng phòng 

hộ Quan Sơn. 

Điều 2. Căn cứ Điều 1 Quyết định này, các đơn vị sau đây có trách nhiệm. 

1. Ban quản lý rừng phòng Quan Sơn: Tổ chức triển khai thực hiện theo 

kế hoạch đã được phê duyệt và chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí 

ERPA theo đúng quy định tại Nghị định số 107/NĐ-CP ngày 28/12/2022 của 

Chính phủ và các quy định khác của pháp luật liên quan; đồng thời chịu trách 

nhiệm trước Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT nếu không giải ngân hết kế 

hoạch tài chính năm 2024 trước ngày 31/12/2024. 

2. Ban quản lý Quỹ bảo vệ, phát triển rừng và phòng chống thiên tai tỉnh 



3 
 

Thanh Hóa chịu trách nhiệm toàn diện trước Giám đốc Sở và pháp luật nhà nước về 

xác định nội dung hỗ trợ phát triển sinh kế cho cộng đồng tham gia quản lý rừng.  

3. Giao Chi cục Kiểm lâm, Ban quản lý Quỹ bảo vệ, phát triển rừng và 

phòng chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa thực hiện các chức năng quản lý việc thực 

hiện của Ban quản lý rừng phòng Quan Sơn theo các quy định hiện hành của 

Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Trưởng phòng Kế hoạch, Tài chính Sở, Giám đốc Ban quản lý rừng phòng 

hộ Quan Sơn, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, Giám đốc Ban quản lý Quỹ 

bảo vệ, phát triển rừng và phòng chống thiên tai tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ; 
- Hội đồng Quản lý Quỹ BVPTR; 

- Chi cục Kiểm lâm; 

- Quỹ Bảo vệ PTR và PCTT tỉnh; 

- Lưu VT, KHTC. 

GIÁM ĐỐC 

  

 

 
 

Cao Văn Cường 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T22:18:03+0700
	HÀ NỘI
	Cao Văn Cường<cuongcv.snnptnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-13T08:29:37+0700


		2024-12-13T08:29:53+0700


		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-13T08:30:19+0700




